
1 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542. 
CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13. 

 
 

N O T A  D E  E S C L ARE C I M E N T O  
 
 

Processo Licitatório n° 0208/2018 

Pregão Presencial n° 0123/2018 

 

 

OBJETO: Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Tablet destinados a 

utilização dos Agentes Comunitários de Saúde do Município de Xanxerê- SC, conforme 

especificações e quantidades estimadas constantes do ANEXO I. 

 

1) Esclarecemos que no Anexo I (planilha para cotação), do Edital, onde se lê: Quant 01, Lê-

se: Quant 100. 

2) Esclarecemos que no Anexo I (planilha para cotação), do Edital, onde se lê: Valor 955,00 

Lê-se: Valor Unit. 955,00. 

 

A NOVA DATA DE APRESENTAÇÃO E ENTREGA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E 
HABILITAÇÃO: 
 
O Recebimento dos envelopes passa a ser: Até às 08:45 horas do dia 18 de janeiro de 
2019. 
 
Abertura da sessão pública: Dia 18 de janeiro de 2019 às 09:00 horas. 
 
 

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital acima citado. 

 

Xanxerê-SC, 17 de dezembro de 2018. 

 
 

 
 

Daniel  
Pregoeiro 

Prefeitura Municipal de Xanxerê  
 
 


